

ANALISI CLINICHE B.GO MILANO SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2018

Dati anagrafici	
Sede in	VIA G. SPAZIANI 37 - 37138 VERONA (VR)
Codice Fiscale	00410180236
Numero Rea	VR 000000136753
P.I.	00410180236
Capitale Sociale Euro	31.200 i.v.
Forma giuridica	Societa' a responsabilita' limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	869012
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2018	31-12-2017
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.251	3.982
II - Immobilizzazioni materiali	35.872	48.559
Totale immobilizzazioni (B)	38.123	52.541
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	150	200
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	84.645	57.032
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.263	1.263
Totale crediti	85.908	58.295
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	150.000	50.000
IV - Disponibilità liquide	462.848	456.854
Totale attivo circolante (C)	698.906	565.349
D) Ratei e risconti	2.908	1.243
Totale attivo	739.937	619.133
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	31.200	31.200
IV - Riserva legale	6.741	6.741
VI - Altre riserve	0	46.891
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	116.624	(49.381)
Totale patrimonio netto	154.565	35.451
B) Fondi per rischi e oneri	348.532	306.864
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	693	0
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	236.147	276.543
Totale debiti	236.147	276.543
E) Ratei e risconti	0	275
Totale passivo	739.937	619.133

Conto economico

31-12-2018 31-12-2017

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	810.174	753.352
5) altri ricavi e proventi		
altri	7.939	11.388
Totale altri ricavi e proventi	7.939	11.388
Totale valore della produzione	818.113	764.740
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	33.389	31.393
7) per servizi	559.576	711.337
8) per godimento di beni di terzi	33.182	33.002
9) per il personale		
a) salari e stipendi	10.514	600
b) oneri sociali	3.780	463
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.524	503
c) trattamento di fine rapporto	693	0
e) altri costi	831	503
Totale costi per il personale	15.818	1.566
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	17.748	13.943
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.731	2.392
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	16.017	11.551
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	422	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	18.170	13.943
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	50	650
14) oneri diversi di gestione	6.927	9.825
Totale costi della produzione	667.112	801.716
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	151.001	(36.976)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	475	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	475	0
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	2.585	3.521
Totale proventi diversi dai precedenti	2.585	3.521
Totale altri proventi finanziari	3.060	3.521
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1	66
Totale interessi e altri oneri finanziari	1	66
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	3.059	3.455
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	154.060	(33.521)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	37.436	15.860
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	37.436	15.860
21) Utile (perdita) dell'esercizio	116.624	(49.381)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2018

Nota integrativa, parte iniziale

La nota integrativa costituisce, secondo l'art 2423 del c.c., parte integrante del bilancio d'esercizio ed ha la funzione di descrivere ed informare i destinatari dello stesso bilancio sull'origine e le caratteristiche dei valori quantitativi indicati e sulla modalità in cui la gestione si è svolta.

La nota integrativa abbreviata, a partire dal 1° gennaio 2016, prevede una riduzione del contenuto minimo, sopprimendo alcune voci e riducendo il grado di dettaglio per quelle relative alle operazioni rilevanti.

In particolare modo, le disposizioni dettate per la redazione del bilancio in forma abbreviata, devono considerarsi subordinate al rispetto del generale principio di rappresentazione veritiera (art. 2423 c.c., così come modificato dal D.Lgs. 139/2015).

Di conseguenza, se le informazioni che è possibile omettere ai sensi dell'art. 2435/bis c.c., modificato dal suddetto D.Lgs. 139/2015, sono rilevanti per la rappresentazione veritiera e corretta, le medesime dovranno comunque essere rappresentate in bilancio.

Le società che redigono il bilancio in forma abbreviata sono esonerate dalla stesura della relazione sulla gestione purché nella nota integrativa vengano fornite le informazioni di cui all'art. 2428, comma 3, numeri 3) e 4).

Tali società sono pure esonerate dalla redazione del rendiconto finanziario.

Principi di redazione

Il bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 /bis c.c., 1° comma e sulla base dei Principi Contabili, con l'osservanza delle disposizioni del codice civile, così come interpretate ed integrate dal Consiglio Nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili, nonché sulla base delle indicazioni fornite dall'Organismo italiano di contabilità.

Il bilancio è stato redatto in unità di Euro arrotondate.

Criteri di formazione (art. 2423 bis c.c.)

I criteri di valutazione utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31 dicembre 2018 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio dell'esercizio precedente, secondo il carattere di continuità di applicazione dei principi contabili.

Nella valutazione delle voci del bilancio sono stati osservati i criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività aziendale.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che devono essere riconosciute e profitti che non devono essere riconosciuti in quanto mai realizzati.

Nel rispetto dei principi di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi

La valutazione, tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo, considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessarie deroghe alle disposizioni di legge.

Cambiamenti di principi contabili

I principi contabili adottati sono i medesimi dell'esercizio precedente.

Correzione di errori rilevanti

Non sono state eseguite correzioni di errori rilevanti nel bilancio.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non sussistono problematiche di comparabilità.

Criteri di valutazione applicati

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte nell'attivo del bilancio al netto degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuati nel corso dell'esercizio ed imputati direttamente alle singole voci.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione ed esposte nell'attivo del bilancio al netto degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate nel corso dell'esercizio.

Nel valore di iscrizione di bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti di cassa di ammontare rilevante.

L'ammortamento delle immobilizzazioni, la cui durata è limitata nel tempo, è stato calcolato attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione. Tale criterio si è ritenuto ben rappresentato dalle aliquote fiscali ordinarie, ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Le aliquote applicate sono dunque le seguenti:

Attrezzature	25% - 12.5%
--------------	-------------

Mobili ed arredi	12% - 6%
Macch.elettr.	20% - 10%
Autovetture	25%

Nel caso in cui, alla data di chiusura dell'esercizio, risulti, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata.

Negli esercizi successivi, se verranno meno i presupposti della svalutazione, verrà ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

La società non ha in essere operazioni di locazione finanziaria.

Finanziarie

La società non detiene partecipazioni e non possiede altri titoli a scopo di investimento durevole alla data di chiusura dell'esercizio.

Rimanenze di magazzino

Le materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono stati iscritti al costo medio di acquisto.

Crediti

I crediti verso clienti sono iscritti in bilancio al presumibile valore di realizzo.

Gli altri crediti sono valutati al valore nominale.

E' stato stanziato un fondo in linea con la disciplina fiscale. (I crediti di dubbio realizzo sono stati adeguatamente svalutati anche oltre le previsioni del T.U.I.R. 917/86).

Non è stata applicata, quindi, la regola del costo ammortizzato stabilita per le società che redigono il bilancio in forma ordinaria (e non obbligatoria per le società che redigono il bilancio in forma abbreviata). In ogni caso anche con l'adozione del criterio del "costo ammortizzato" non si sarebbero ottenute variazioni significative.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Sono valutate al costo di acquisto/sottoscrizione.

Disponibilità liquide

Sono state valutate a valore nominale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei ed i risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondi per rischi e oneri

E' stato accantonato un fondo TFM determinato in funzione delle decisioni assembleari.

Fondo TFR

A differenza dell'anno precedente il fondo è presente in quanto nel 2018 la società ha avuto in forza lavoratori dipendenti.

Debiti

I debiti sono stati rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Riconoscimento dei ricavi

I ricavi delle prestazioni di servizio sono riconosciuti in base all'esecuzione delle prestazioni nel rispetto del criterio di competenza temporale.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Le imposte sono state accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio.

Altre informazioni**Attività svolte**

La società ha svolto le attività previste dallo statuto sociale ed, in particolare, laboratorio di analisi cliniche.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel seguito si evidenzia tabella che esprime i movimenti:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	14.631	253.506	268.137
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	10.648	204.948	215.596
Valore di bilancio	3.982	48.559	52.541
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	3.330	3.330
Ammortamento dell'esercizio	1.731	16.016	17.747
Totale variazioni	(1.731)	(12.686)	(14.417)
Valore di fine esercizio			
Costo	14.631	256.836	271.467
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	12.379	220.964	233.343
Valore di bilancio	2.251	35.872	38.123

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Nel seguito si evidenzia tabella che esprime i movimenti:

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	3.486	11.145	14.631
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.394	9.255	10.648
Valore di bilancio	2.092	1.890	3.982
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	697	1.034	1.731
Totale variazioni	(697)	(1.034)	(1.731)
Valore di fine esercizio			
Costo	3.486	11.145	14.631
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.091	10.289	12.379
Valore di bilancio	1.395	856	2.251

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Nel seguito si evidenzia tabella che esprime i movimenti:

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	21.538	113.021	118.947	253.506
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	16.757	110.870	77.321	204.948
Valore di bilancio	4.781	2.151	41.626	48.559
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	-	3.330	3.330
Ammortamento dell'esercizio	2.120	700	13.196	16.016
Totale variazioni	(2.120)	(700)	(9.866)	(12.686)
Valore di fine esercizio				
Costo	21.538	113.021	122.277	256.836
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	18.876	111.571	90.517	220.964
Valore di bilancio	2.661	1.451	31.760	35.872

Attivo circolante

Rimanenze

Nel seguito si evidenzia tabella che esprime i movimenti:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	200	(50)	150
Totale rimanenze	200	(50)	150

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nel seguito si evidenzia tabella che esprime i movimenti:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	53.062	28.110	81.172	81.172	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.087	(646)	1.441	269	1.172
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	3.145	150	3.295	3.204	91
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	58.295	27.614	85.908	84.645	1.263

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La tabella esprime la suddivisione della posta:

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	81.172	81.172
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	1.441	1.441

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	3.295	3.295
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	85.908	85.908

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri titoli non immobilizzati	50.000	100.000	150.000
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	50.000	100.000	150.000

Corrispondono a 2 investimenti con la Banca Valsabbina effettuati in data 27 settembre 2018. Il primo di € 80.000 con scadenza 27/3/2019, l'altro di € 70.000 con scadenza 27/9/2019.

Disponibilità liquide

La tabella esprime la suddivisione della posta:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	456.086	5.460	461.546
Denaro e altri valori in cassa	769	534	1.303
Totale disponibilità liquide	456.854	5.994	462.848

Ratei e risconti attivi

La tabella esprime la suddivisione della posta:

Descrizione	Anno 2017	Anno 2018
Risconti attivi controllo qualità.	0	333
Risconti attivi pubblicità	719	214
Risconti attivi assicuraz.	320	325
Risconti attivi comp.per.	5	0
Ratei attivi int.att. c/c	198	2.036
Arrotondamento	1	0
Totali	1.243	2.908

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nel seguito si evidenzia tabella che esprime i movimenti:

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi		
Capitale	31.200	-	-	-		31.200
Riserva legale	6.741	-	-	-		6.741
Altre riserve						
Riserva straordinaria	46.892	-	-	46.892		-
Varie altre riserve	(2)	-	2	-		1
Totale altre riserve	46.891	-	2	46.892		0
Utile (perdita) dell'esercizio	(49.381)	49.381	-	-	116.624	116.624
Totale patrimonio netto	35.451	49.381	2	46.892	116.624	154.565

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nel seguito si evidenzia tabella che esprime la suddivisione della posta:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi
					per copertura perdite
Capitale	31.200	Costituzione		-	-
Riserva legale	6.741	Accantonamento utili	B	501	-
Altre riserve					
Riserva straordinaria	-			-	35.528
Varie altre riserve	1			-	-
Totale altre riserve	0			-	35.528
Totale	37.942			501	35.528
Quota non distribuibile				501	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Il capitale sociale può essere utilizzato nei limiti e con le modalità previste dal codice civile, mentre la riserva ordinaria può essere utilizzata solo per copertura delle perdite e deve eventualmente essere ricostituita.

Fondi per rischi e oneri

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Totale fondi per rischi e oneri
--	---	---------------------------------

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	306.864	306.864
Variazioni nell'esercizio		
Accantonamento nell'esercizio	41.668	41.668
Totale variazioni	41.668	41.668
Valore di fine esercizio	348.532	348.532

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Nel seguito si evidenzia tabella che esprime i movimenti:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	0
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	693
Totale variazioni	693
Valore di fine esercizio	693

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Nel seguito si evidenzia tabella che esprime i movimenti:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	80.000	(17.490)	62.510	62.510
Debiti verso banche	424	(424)	-	-
Debiti verso fornitori	102.096	13.406	115.502	115.502
Debiti tributari	33.510	(2.816)	30.694	30.694
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	27.802	(18.687)	9.115	9.115
Altri debiti	32.711	(14.385)	18.326	18.326
Totale debiti	276.543	(40.396)	236.147	236.147

Suddivisione dei debiti per area geografica

La tabella esprime la suddivisione della posta.

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	62.510	62.510
Debiti verso fornitori	115.502	115.502
Debiti tributari	30.694	30.694
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	9.115	9.115
Altri debiti	18.326	18.326
Debiti	236.147	236.147

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non sussistono debiti superiori ai cinque anni e non sono garantiti da garanzie reali.

Ratei e risconti passivi

La voce non compare in bilancio, nell'esercizio precedente ammontava a € 275.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Si evidenzia nella tabella la suddivisione della posta:

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Ricavi prestazioni ulss ditte	302.361
Ricavi prestazioni a privati	505.475
Rimborsi spese	2.338
Totale	810.174

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Si evidenzia nella tabella la suddivisione della posta:

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	810.174
Totale	810.174

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	1
Totale	1

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

L'onere relativo all'esercizio corrente riguarda l'irap calcolata sul valore della produzione netta e l'ires calcolata sul reddito imponibile.

La seguente tabella fornisce il dettaglio:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Irap dell'esercizio	15.860	15.591	(269)
Ires dell'esercizio	0	21.845	21.845
Totali	15.860	37.436	21.576

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Ai sensi dell'art. 2427, numero 15, del c.c. si comunica che il numero medio dei dipendenti nel corso dell'esercizio è indicato nella seguente tabella:

	Numero medio
Impiegati	1
Operai	1
Totale Dipendenti	2

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Ai sensi dell'art. 2427, nr 16, del c.c. si comunica che l'ammontare complessivo dei compensi, concessi agli amministratori è indicato nella seguente tabella:

	Amministratori
Compensi	166.673

La società non ha assunto impegni per conto degli organi sociali.
La società non dispone di organo di controllo.

Compensi al revisore legale o società di revisione

Non sono stati istituiti organi di revisione.

Titoli emessi dalla società

La società non ha emesso titoli di alcun tipo.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari di alcun tipo.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427, numero 9, del c.c. si segnala che non sussistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Conti d'ordine

La società non ha conti d'ordine la cui conoscenza sia utile per valutare la situazione patrimoniale e finanziaria.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2447 bis C.C. la società non ha patrimoni destinati ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427, nr. 22-bis, c.c. si evidenzia che non sussistono operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427, nr. 22-ter c.c. si evidenzia che non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, nr. 22-quater, si comunica che dopo la chiusura dell'esercizio non si sono verificati fatti di rilievo.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

La società non predispone il bilancio consolidato.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

La società non detiene strumenti finanziari di alcun tipo.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2497 bis, la nostra società non è soggetta alla direzione e coordinamento di altre società.

Azioni proprie e di società controllanti

Vengono fornite le seguenti informazioni, ai sensi dell'art. 2428 c.c. commi 3 e 4:

- a) la società non possiede azioni proprie;
- b) la società non possiede azioni e/o quote di società controllanti;
- c) la società non ha acquistato o alienato azioni proprie o quote di società controllanti.

Informazioni relative alle cooperative

La nostra società non fa parte di un gruppo di cooperative.

Informazioni relative a startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative

La nostra società non ha le caratteristiche di startup o di PMI innovative.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Nel corso del 2018 la nostra società non ha percepito sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere dalla pubblica amministrazione di importo superiore al limite previsto dall'art. 1, co. 125-129 della legge 4/08 /2017 n. 124.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Ai sensi dell'art. 2427, nr. 22-septies, si propone che l'utile d'esercizio venga destinato interamente al fondo di riserva straordinaria.

Nota integrativa, parte finale

CONCLUSIONI

Si conclude la presente nota integrativa assicurando che le risultanze del bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti e che il presente bilancio rappresenta con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Firmato Manlio Mastromauro

Firmato Annalisa Mastromauro

Firmato Chiara Mastromauro

Firmato Francesca Mastromauro